
© Software602 a.s.

Formulářová
 

spisová
 

služba 
= spisová

 
služba s elektronickými procesy

ISSS
 4. 4. 2011

Pavel Nemrava



© Software602 a.s.

Vnitřní
 

elektronické
 

procesy

•
 

obvykle schvalovacího typu s využitím elektronického podpisu

Vnější
 

elektronické
 

procesy

•
 

Formuláře přenesené

 
působnosti / formuláře řešící

 
samosprávu

Sjednocení
 

komunikace v rámci organizace

•
 

Datová

 
schránka, email, papírová

 
pošta

Konverzí
 

dokumentů

•
 

Konverze do PDF (CzP a podle 499)

Podepisování
 

a připodepisování
 

dokumentů

•
 

Opatření

 
dokumentu jedním, či několika elektronickými podpisy

•
 

Podpisová

 
kniha podepíše všechny dokumenty na jedno kliknutí

Jsme lídři elektronické
 

komunikace



© Software602 a.s.

Službami časového razítka

•
 

Bez omezení
 

časového čerpání

Ověřování
 

dokumentů

•
 

Je-li dokument opatřen podpisem, popř. časovým razítkem, je 

podpis kvalifikovaný a platný, je časové
 

razítko kvalifikované
 

a 

platné

•
 

Provedením úředního záznamu o ověření

Neměli jsme spisovou službu

•
 

Už
 

ano

Jsme lídři elektronické
 

komunikace



© Software602 a.s.

Základní
 

schéma 
formulářové

 
spisové

 
služby

Vnější procesy

Vnitřní procesy

E-mail

Papírová zásilka

Datová zásilka

Podatelna /
Výpravna

Sjednocení 
komunikačních 

kanálů

Software602 Form Server

PDF konektor

Konverze 
dokumentů

Dle 499
Dle 300

TSL konektor

Služby časového 
razítka

Ověřování 
dokumentů

Archivní úložiště

spisovna,
skartace s 
předáním 

dokumentů do NA
(od 1.7.2012)

Formulář

Data z / pro další aplikace

Ekonomika AIS Personalistika Další IS

Časová razítka / ověřování

Občan
Firma

Schvalovatel

Iniciátor

Schvalovatel (2..N)
ANO

Zástupce / Přebírající

ANO
Zástupce / Přebírající

NE

NE

Archív zamítnutých 
procesů

Archív 
schválených 
procesů



© Software602 a.s.

Typy „vnějších procesů“

•
 

ISDS ready formuláře pro příjem dat (ISDS, listina)

•
 

agendy přenesené
 

působnosti

•
 

agendy samosprávné

•
 

celkem cca připravených 70 formulářů

•
 

komunikace s žadatelem 

•
 

reportování
 

stavu

•
 

správa a zveřejňování
 

velkého množství
 

formulářů

Elektronická
 

komunikace –
 

vnější
 

procesy



© Software602 a.s.

Elektronická
 

komunikace –
 

vnější
 

procesy

D
at

a 
z 

/ p
ro

 d
al

ší
 a

pl
ik

ac
e



© Software602 a.s.

Typy „vnitřních procesů“

•
 

schvalovací, sběrové

 
a evidenční

 
procesy

•
 

žádanky, nepřítomnost, docházka

•
 

požadavek na cestu -> vyúčtování

 
tuzemské, zahraniční

•
 

objednávky, schvalování

 
faktur, 

•
 

schvalování

 
a evidence smluv

•
 

dotace

•
 

schvalování

 
a správa přístupových práv

•
 

materiály pro jednání

 
zastupitelstva /rady města

•
 

servisní

 
události

•
 

Evidence veřejných zakázek

Elektronická
 

komunikace –
 

vnitřní
 

procesy



© Software602 a.s.

Elektronická
 

komunikace –
 

vnitřní
 

procesy



© Software602 a.s.

Jednotné

 

pokrytí

 

komunikačních kanálů

 

jak pro příjem, tak pro odeslání
•

 

papírová

 

pošta,

•

 

datová

 

schránka,

•

 

e-maily zaslané

 

do sledované

 

schránky,

•

 

elektronické

 

soubory dodané

 

na paměťovém médiu,

•

 

internetové

 

rozhraní,

•

 

přímá

 

komunikace mezi informačními systémy (například ve formátu EDI nebo předávání

 

dokladů

 prostřednictvím webových služeb)

Přínosy jsou:
•

 

Jistota, že žádný dokument nebude opomenut, dostane se ke správnému zaměstnanci 

a začne se s ním pracovat včas.

•

 

Snížení

 

pracnosti při přijetí

 

a odeslání

•

 

Konverze dokumentů

•

 

Příprava na další

 

elektronizaci

Elektronická
 

podatelna / výpravna



© Software602 a.s.

•
 

Časová
 

razítka

•
 

Dodavatelem kvalifikovaných časových razítek pro SecuStamp je I.CA. 

•
 

Každému registrovanému uživateli služby SecuStamp je poskytnuto 25 

kvalifikovaných časových razítek zdarma!

•
 

Kupuje se „cartridge“

 
s požadovaným počtem časových razítek (I.CA)

•
 

Jeden účet pro celou organizaci

•
 

Ověření
 

dokumentů

•
 

ověřování

 
elektronických podpisů

 
založených na certifikátech certifikačních 

autorit ze 7 zemí

 
EU (celkem 35 CA, 70 různých certifikátů!)

•
 

Principem je odeslání

 
hash dokumentu na server, který provede ověření

•
 

Modul je k dispozici i pro aplikace třetích stran

TSL konektor se službou SecuStamp.com



© Software602 a.s.

•
 

Zajistí:

•
 

Konverzi dle zákona 300 (konverze z moci úřední)

»

 
EL -> LI

»

 
LI -> EL

•
 

Konverzi dle zákona 499

»

 
Konverze dle §69a odst. 8 –

 
i neurčený původce může konvertovat, 

pokud určí

 
osobu ke konverzi a dokumenty bude opatřovat 

kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým 

razítkem

»

 
Vhodné

 
zejména pro PO, které

 
nemohou využít KZMU

•
 

Modul je k dispozici i pro aplikace třetích stran

PDF konektor



© Software602 a.s.

Funkcionalita archivního úložiště

•

 

Evidence dokumentu (písemnosti) podle položek národního standardu

•

 

Práce se spisem –

 

integrace uložených dokumentů

•

 

Spisový deník 

•

 

Zaevidované

 

písemnosti je možné

 

přiřazovat do procesů

•

 

Skartace s předáním do národního archivu

•

 

Tvorba vlastní

 

struktury archivu

•

 

Poskytování

 

hlavních dokumentů

 

přímo z archivu

•

 

Poskytování

 

dokumentů

 

jiným procesům

•

 

Poskytování

 

dokumentů

 

i třetím stranám (web, jiné

 

agendové

 

systémy)

•

 

Verzování

 

písemností

 

(vzniklých z evidence, ale i jako procesy)

•

 

Návaznost na schvalovací

 

procesy (výsledek uložen do archivu)

Archivní

 

úložiště

 

je možné

 

integrovat i s aplikacemi třetích stran pro uložení

 

elektronických 

dokumentů

Elektronická
 

komunikace –
 

archivní
 

úložiště



© Software602 a.s.

…

 
kterou nasadíte za několik týdnů,

…

 
kterou se uživatelé

 
nebudou potřebovat učit,

…

 
která

 
pokrývá

 
všechny požadavky legislativy,

…

 
za kterou jsou roky zkušeností

 
s usnadňováním práce úřadu,

… která umožňuje pokrýt neomezený počet dalších procesů,

…

 
která

 
je schopná

 
doplnit nebo zastoupit agendové

 
systémy,

…

 
která

 
umožní

 
zapojit do procesů

 
i externisty a uživatele z jiných úřadů, 

…

 
ke které

 
jsou připraveny inteligentní

 
formuláře pro desítky životních 

situací,

…

 
která

 
automaticky ověřuje elektronické

 
podpisy tuzemských i 

zahraničních certifikačních autorit!

Formulářová
 

spisová
 

služba



© Software602 a.s.

Procesní

 

server integrovaný se spisovou evidencí

•

 

Software602 Form Server (nad databázemi Oracle/MS SQL) s integrovaným Novell eDirectory a 

Novell Identity Manager s Plug-ins:
•

 

Podatelna (vstup datová

 

zpráva, e-mail, listina s konverzí, podací

 

deník)

•

 

Archivní

 

úložiště

 

(skartace s předáním do Národního digitálního archivu)

•

 

TSL konektor (dodavatel časových razítek a ověření

 

dokumentů)

•

 

PDF konektor (konverze dokumentů)

•

 

Workflow nad procesy a dokumenty (vnitřní

 

/ vnější)

•

 

Jednotlivé

 

moduly je možné

 

pořídit samostatně

•

 

Řešení

 

je plně

 

integrovatelné

 

se stávajícími systémy

Konverzní

 

server integrovaný časovými razítky

•

 

Software602 Print2PDF s portálem secustamp.com
•

 

Konverze z běžných kancelářských aplikací

 

nebo listiny do PDF a/nebo PDF/A s opatřením elektronickým 

podpisem/značkou a kvalifikovaným časovým razítkem

•

 

Integrace s portálem secustamp.com

•

 

Řešení

 

je plně

 

integrovatelné

 

se stávajícími systémy

Co tedy nabízí
 

Software602?



© Software602 a.s.

•
 

Elektronizaci procesů
•

 
Formulář

 
je tváří

 
procesu, „vozí“

 
strukturovaná

 
data a dokumenty

»

 

Sběr xml dat, elektronizace interních procesů

 

pro schvalování

 

a koloběh 
elektronických dokumentů, ukládání

 

do archivu 
»

 

Začlenění

 

datových zpráv do procesů, sjednocení

 

vstupních 
komunikačních kanálů

•
 

podle role uživatele dané

 
jeho identitou (           )

»

 

Integrace správy identit s aplikacemi třetích stran do procesů, integrace 
správy protokolů

 

a událostí

 

pro bezpečnostní

 

audit

•
 

Elektronizaci dokumentů
•

 
Konverze dokumentů

 
do formátu PDF&PDF/A s jejich zabezpečením

»

 

Zpracování

 

PDF&PDF/A -

 

konverze z aplikací, konverze z listiny…
»

 

Opatření

 

vícenásobným podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem s 
ověřením platnosti certifikátů

Co tedy nabízí
 

Software602?

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/de/f/f8/Novell_Logo.svg


© Software602 a.s.

•
 

Naše zkušenosti:
•

 
projekty na 9 ministerstvech, 10 krajích, 95 městech, 109 obcích,

•
 

Fakta z projektů: Czech POINT a Datové

 
schránky

•
 

více jak 7,5 mil.

 
autorizovaných konverzí

 
z moci úřední/na žádost,

•
 

více jak 4,8 mil.

 
výpisů

 
vydaných na Czech POINT více jak 30 000

 úředníky

 
na více než

 
6 500

 
kontaktních místech,

•
 

více jak 38 mil.

 
datových zpráv

 
dodaných do datových schránek se 

správou (zatím) téměř

 
700 000 identit…

Reference eGovernment



© Software602 a.s.

FSS –
 

seznam dokumentů



© Software602 a.s.

FSS –příchozí
 

dokument



© Software602 a.s.

FSS –dokument vlastní
 

/ odchozí



© Software602 a.s.

FSS –
 

seznam spisů



© Software602 a.s.

FSS –
 

SPIS



© Software602 a.s.

•
 

Dostáváte 2 v 1 

•
 

spisová

 
evidence / řízení

 
elektronických procesů

•
 

FSS umí:

•
 

Spravovat více subjektů

 
najednou (každý s vlastní

 
DS)

•
 

Spravovat více organizačních jednotek s jednou DS a samostatnou 

evidencí

•
 

Plně

 
se integrovat

•
 

FSS je vhodná
 

pro hostovaná
 

řešení
 

(např. PO)

•
 

Veškeré
 

moduly je možné
 

využít i pro aplikace třetích stran

•
 

Získáváte naše zkušenosti

FSS –
 

shrnutí



© Software602 a.s.

Děkuji za pozornost
software602.cz

secustamp.com
 

bezpapiru.cz

Pokud se chcete seznámit s novou verzí
Software602 Form

 
Server

http://www.602.cz/kontakt
info@602.cz

4. 4. 2011

http://www.602.cz/kontakt
mailto:obchod@602.cz

	Formulářová spisová služba �= spisová služba s elektronickými procesy
	Jsme lídři elektronické komunikace
	Jsme lídři elektronické komunikace
	Základní schéma �formulářové spisové služby
	Elektronická komunikace – vnější procesy
	Elektronická komunikace – vnější procesy
	Elektronická komunikace – vnitřní procesy
	Elektronická komunikace – vnitřní procesy
	Elektronická podatelna / výpravna
	TSL konektor se službou SecuStamp.com
	PDF konektor
	Elektronická komunikace – archivní úložiště
	Formulářová spisová služba
	Co tedy nabízí Software602?
	Co tedy nabízí Software602?
	Reference eGovernment
	FSS – seznam dokumentů
	FSS –příchozí dokument
	FSS –dokument vlastní / odchozí
	FSS – seznam spisů
	FSS – SPIS
	FSS – shrnutí
	Děkuji za pozornost

